２０２４年６月２８日

各 位

株式会社 もみじ銀行

合同会社ＳＳＤとの「グリーンローン」契約の締結について

もみじ銀行（頭取 平中 啓文）は、合同会社ＳＳＤ（広島県福山市 代表社員 株式会社 サンヴィ

レッジ）と「グリーンローン」契約を締結しましたので、下記のとおりお知らせします。

グリーンローンとは、企業や地方自治体等が、国内外のグリーンプロジェクトに要する資金を調

達する際に用いられる融資です。

当行は、地域金融機関としてＳＤＧｓ/ＥＳＧへの取り組みを強化し、様々な事業活動を通じて、

多様な課題の解決に取り組み、地域の価値向上を実践していくことにより、持続可能な社会の実現

に貢献してまいります。

記

１. 企業概要（事業主体）

企 業 名 合同会社ＳＳＤ

※下記２.記載の企業によるジョイントベンチャー

所 在 地 広島県福山市南手城町一丁目１７番１１号

代 表 社 員 株式会社サンヴィレッジ

職 務 執 行 者 三村 挑嗣

業 種 太陽光発電事業

２. 出資企業概

企 業 名 株式会社サンヴィレッジ

所 在 地 栃木県足利市寺岡町３５１番地

代 表 者 三村 挑嗣

事 業 内 容 太陽光発電所の開発と再生可能エネルギー事業

Ｕ Ｒ Ｌ https://sunvillage-co-ltd.com/

企 業 名 株式会社ＳＡＷＡＤＡ

所 在 地 広島県福山市南手城町一丁目１７番１１号

代 表 者 澤田 宏紀

事 業 内 容 太陽光発電システムの設計・施工・メンテナンス、太陽光関連機器

の卸販売・海外事業

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.eco-sawada.com/

企 業 名 株式会社ＤＧネットワーク

所 在 地 愛知県名古屋市中村区名駅４－８－２６ エニシオ名駅１２階

代 表 者 新海 優

事 業 内 容 地産地消セルグリッド開発、脱炭素コンサル

Ｕ Ｒ Ｌ https://dgcapitalgroup.jp/about

https://sunvillage-co-ltd.com/
https://www.eco-sawada.com/
https://dgcapitalgroup.jp/about

- 2 -

３. ローン概要

契 約 日 ２０２４年６月２８日

融 資 金 額 １．３億円

資 金 使 途 太陽光発電所新設資金

そ の 他 株式会社格付投資情報センター（Ｒ&Ｉ）からセカンドオピニオンを

取得しております。

４. 対象プロジェクト及び環境改善効果

プ ロ ジ ェ ク ト 太陽光発電設備による再生可能エネルギー発電事業

想 定 発 電 量 約１，０３３，６３３ｋＷｈ

ＣＯ２排出削減量 約５５４ｔ-ＣＯ２/年

５. 山口フィナンシャルグループのマテリアリティ

山口フィナンシャルグループは、持続可能な社会の実現に貢献していくために、「グループサス

テナビリティ方針」を策定し、この方針に基づき、重点的に取り組むべきＥＳＧ課題である「マテリ

アリティ」を特定しております。本件は、１２のマテリアリティの中で「⑤省資源・省／創エネルギ

ーへの対応」「⑥大気汚染・気候変動への対応」の実現に資する取り組みです。

以 上

【本件に関するお問合せ先】

事業性評価部 ソリューション推進グループ

担当：小林 ＴＥＬ：０８２－２４１－３６５２